洞薬会６月度学術講演会のご案内

謹啓  時下、先生方におかれまして益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

   さてこの度、下記の要領にて洞薬会学術講演会を開催いたします。

万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時：２０1８年６月１４日（木） １８：４５～２０：３０

場 所：ステーションホテル小倉    ５階 飛翔の間

      福岡県北九州市小倉北区浅野１丁目１番１号   TEL 093-541-7111

           司 会  JCHO九州病院 薬剤部 川久保 充章 先生

製品解説 （１８：４５～１９：００）

『 高脂血症治療薬 パルモディア錠0.1 ㎎について 』

興和創薬株式会社 福岡支店 学術課 橋本 有矢 先生

特別講演 （１９：００～２０：３０）

  座 長 大手町リハビリテーション病院 薬剤課 橋本 裕数 先生

『 選択的 PPARαモジュレーターによる

          高トリグリセライド血症治療 』

北九州市立八幡病院 循環器内科 副院長

太﨑 博美 先生

【講演要旨】

高 TG 血症は、独立した冠動脈疾患の危険因子、また膵炎の原因となると考えられています。

診断は、空腹時の血清TG値を測定することで容易ですが、その機序は多様で有り、治療には機

序を含めた診断が必要です。治療は、機序（原因）の治療とフィブラート系薬剤やω３系脂肪酸

などによる高 TG への治療を行います。新しい選択性 PPARαモジュレーター製剤についても

概説します。

共催 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）福岡県病院薬剤師会 興和創薬株式会社

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅴ－２）1単位（予定）

※日本薬剤師会研修センター研修１単位

※非会員の方は参加費1000円を徴収させていただきます。（学生、研修生は除く）